hette volna: de minthogy az sok rendbeli szükségre nézve csak 
felét engedte meg az arendának, Nagyságodnak azt is alázato-
son, mint kegyelmes urunknak meg tigyekezzük szolgálni. 

(27.) Noha ennek előtte is ez elmúlt disturbiumokban 
az elveszett harangok megadása felől végeztük vala, hogy az 
hol megtaláltatnak, megadassanak, végeztük, hogy ebben az 
elébbi articulus obseruáltassék. 

(28.) Az jobbágyok megadása felől is az régi articulu-
sok tartassanak; de könyörgünk Nagyságodnak, hogy Nagysá-
god afféle elszökött jobbágyokat az Nagyságod jószágából is 
adassa meg. 

(29.) Zaránd vármegyében az rovatlan helyek connu-
meráltassanak, az adót mint Bihar vármegye és több várme-
gyék, úgy fizessék. 

Nos itaque praemissa supplicatione Dominorum Regui-
colarum dicti regni Transyluaniae, et partium regni Hungá-
riáé eidem incorporatarum, nobis modo quo supra porrecta 
benigne exaudita et admissa, praescriptos vniuersos et singu-
los articulos, omniaque et singula in eisdem contenta, ratos, 
gratos et accepta habentes, acceptauimus, approbauimus et 
ratificauimus, nostrumque illis consensum pariter et assensuni 
beneuolum praebuimus, prout acceptamus, approbamus et rati-
íicamus, et tani nos ipsi obseruabimus, quam per alios íideles 
nostros obseruari faciemus. Harum nostrarum vigore et testi-
monio literarum mediante. Dátum in ciuitate nostra Alba 
Júlia die decima nona mensis May Anno Donimi Millesimo 
Sexcentesimo Decimo Quinto. 

(P. H.) 
Eredet i hiteles pé ldánya az erd. múzeumban (Jos. Com. Kemény Codex 

Authent. Artic. Diaet. Trans. II. löt.) 

b) 

Az országgyűlés megerősíti a nagyszombati békét. 

Nos proceres et magnates, caeterique universi status et 
ordines trium nationum, regni Transylvaniae et partium regni 
Hungáriáé eidem subjectarum etc. memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis. 
Quod cum sacratissima caesarea regiaque Maiestas, dominus 
noster clementissimus ad tollendas non ita pridem subortas 
differentias, pacemque et concordiam stabiliendam aliquoties 
ab illustrissimo principe ac domino domino Gabiiele Betth-
len dei gratia Transylvaniae principe, partium regni Hun-
gáriáé domino et Sicolorum comiti, domino nostro elemen-

tissimo, nobisque humiliter requisita, certos snos pacis et con-
cordiae amantes commissarios in liberam civitatem Tyrnavien-
sem ablegare dignata fuisset; quo praedictus quoque Illustris-
sinius dominus princeps, nosque unanimi voto et consensu ad 
dementem suae Majestatis promotionem certos legatos et 
commissarios submissemus illique ex utraque parte loco prae-
declarato cum literis plenipotentialibus modo sufficient com-
parentes, ibidem certas pacis et concordiae conditiones inter 
se conclusissent, easdemque ex utraque parte vigore plenipo-
tentialium confirmandas in sese assumpsissent, nobis tandem 
debito modo et tempore praesentari fecissent, quae quidem 
conditiones et articuli in hunc sequuntur modum. 

Nos Franciscus Forgacz de Gliymes s a többi. 

Lásd a szerződés szövegét Hatvani Okmánytár IV. le. 116 s köv. II. 

Actum in libera civitate Tyrnaviensi, sexta die mensis 
Maij, Anno millesimo sexcentesimo Decimo Quinto. 

Nos itaque praescriptos omnes articulos inter sacram 
caesaream regiamque Majestatem regnum Hungáriáé ac 
praedictum illustrissimum dominum prineipem, dominum 
nostrum clementissimum et nos per dominos legatos sacra-
tissimae Majestatis pariter et nostros, modo supra notato con-
clusos et praesentibus liisce literis de verbo ad verbum inser-
tos, ac omnia et singula in eisdem contenta approbamus, rati-
ficamus, et confirmamus, promittentes universi et singulo, bona 
fide nostra mediante, quod praescriptos articulos, ac omnia et 
singula in eisdem contenta, tani nos ipsi sanete et inviolabili-
ter observabimus, quam etiam per alios quorum interesset 
observari faciemus, ac ad observationem eorum omnium etiam 
successores nostros obligatos esse volumus in perpetuum. In 
cujus rei fidem et testimonium praesentes basce literas nostras, 
quas manibus nostris subscripsimus, et sigillis quibus singuli 
utimur, munivimus, praelibatae sacratissimae caesareae regi-
aeque Majestati ejusquae successoribus legitimis regni Hun-
gáriáé regibus et regno dandas duximus et concedendas. Datum 
in civitate Alba Julia in generali congregatione nostra die 
deeima octava mensis Maij. Anno domini millesimo sexcen-
tesimo decimo quinto. 

Franciscus Redei. m. p. 
capitaneus Waradiensis. 

Wolfgangus Kamuthi 
comes Tordensis. 

Wolfgangus Alia ni. p. 
magister curiae. 

Sigismundus Cornis. 

Simon Pecliy 
cancellaiius. 

Sigismundus Sarmasagliy m.p. 
comes Crasnensis. 

Erdé ly i Országgyűlési Emlékek . VII . 17 
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Paulus "Wesseleny 
comes Zolnok mediocris m.p. 

Balthasar Kemenj 
cap. Fogarasiensis. 
Blasius Kamuthy 

comes Dohocensis m. p. 
Balthasar Zylvasi m. p. 

Joannes Gyeröffy m.p. 
capitaneus Uyvariensis. 

Joannes My cola 
comes Colosiensis. 

Franciscus Balassy 
generalis Siculorum capitaneus. 

Stephanus Erdelj 
comes Tordensis m. p. 

AVolphgangus Betlem (?) 
capitaneus  

Stephanus Kassay m. p. 

Wolfgangus Chyereny 
comes Zolnok interioris. 

Stephanus Betthlen 
comes Huniadiensis. 

Kolomannus Goczmaister 
judex regius Cibin. 
Magister Joannes 

Angyalos protonotar m. p. 

Franciscus Petky d r o m e s comha- Baltliasar Vesseleny 
c o m e s tus Huniadensis com. Dohocensis m.p. 

Kun István 
comes Zolnok int.